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NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

Św. Wincenty à Paulo 
wspomnienie liturgiczne: 27 września 

W niedzielę 29 października, podczas Mszy świętej 
o 12:00 do naszej parafialnej świątyni wprowadzo-
ne zostaną relikwie św. Wincentego à Paulo. 

Wincenty urodził się w Pouy (obecnie St-Vincent-de
-Paul w południowo-zachodniej Francji) 24 kwietnia 
1581 r. jako trzecie z sześciorga dzieci, w biednej, 
wiejskiej rodzinie. Jego dzieciństwo było pogodne, 
choć od najmłodszych lat musiał pomagać w cięż-
kiej pracy w gospodarstwie i wychowywaniu młod-
szego rodzeństwa. Rodzice marzyli o tym, by ich syn 
w przyszłości wyrwał się ku łatwiejszemu życiu. 
Czternastoletniego Wincentego wysłali więc do 
szkoły franciszkanów w Dax. Na opłacenie szkoły 
Wincenty zarabiał dawaniem korepetycji kolegom 
zamożnym, a mniej uzdolnionym lub leniwym. Po 
ukończeniu szkoły nie bez zachęty ze strony rodziny 
podjął studia teologiczne w Tuluzie. W wieku 19 lat 
został kapłanem; jednak kapłaństwo było dla niego 
jedynie szansą na zrobienie kariery. Chciał w ten 
sposób pomóc swojej rodzinie. Studia w Tuluzie 
Wincenty zwieńczył bakalaureatem w 1604 r. Później 
pogłębił swoje studia jeszcze na uniwersytecie w 
Rzymie i w Paryżu, zdobywając licencjat z prawa 
kanonicznego (1623). 
Kiedy udał się Morzem Śródziemnym z Marsylii do 
Narbonne, został wraz z całą załogą i pasażerami 
napadnięty przez tureckich piratów i przewieziony 
do Tunisu jako niewolnik. W ciągu dwóch lat niewoli 
miał kolejno czterech panów. Ostatnim z nich był 
renegat z Nicei Sabaudzkiej. Młody kapłan zdołał go 
jednak nawrócić. Obaj szczęśliwie uciekli do Europy. 
Właściciel Wincentego znalazł w Rzymie przytułek. 
Wincenty przez ten rok nawiedzał w Rzymie miejsca 
święte i dalej się kształcił. Papież Paweł V wysłał 
Wincentego do Francji w nieznanej bliżej misji na 
dwór Henryka IV. Pozyskał sobie zaufanie królowej, 
Katarzyny de Medicis, która obrała go sobie za ka-
pelana, mianowała go swoim jałmużnikiem i powie-

rzyła mu opiekę nad Szpitalem Miłosierdzia. 
Wincenty przeżył ogromny kryzys religijny. Był skon-
centrowany wyłącznie na tym, co może osiągnąć 
jedynie własnymi siłami. Zmianę w jego sposobie 
myślenia przyniosły dopiero lata 1608-1620. Poznał 
wówczas w Paryżu wielu wyjątkowych ludzi, m.in. ks. 
Pierre'a de Berrulle'a, który zgromadził wokół siebie 
kapłanów, ukazując im wielkość i znaczenie posługi 
kapłańskiej. Wincenty niemało zawdzięczał też św. 
Franciszkowi Salezemu i św. Franciszce de Chantal. 
Przez pewien czas głosił Chrystusa galernikom 
(więźniom, którzy pracowali jako wioślarze). Zaczął 
dostrzegać ludzką nędzę - materialną i moralną. 
Prawdopodobnie duże znaczenie w życiu Wincente-
go odegrało zdarzenie, jakie miało miejsce 25 stycz-
nia 1617 r. w Folleville. Wincenty głosił wówczas 
rekolekcje. Wezwano go do chorego, cieszącego się 
opinią porządnego i szanowanego człowieka. Na 
łożu śmierci wyznał mu on, że jego życie całkowicie 
rozminęło się z prawdą, że ciągle udawał kogoś 
innego niż był w rzeczywistości. W liturgii tego dnia 
przypadała uroczystość Nawrócenia św. Pawła. Dla 
Wincentego był to wstrząs. Zrozumiał, że Bóg po-
zwala się dotknąć w ubogich, w nich potwierdza 
swoją obecność. Odtąd Wincenty zaczął gorliwie 
służyć ubogim i pokrzywdzonym. Złożył Bogu ślub 
poświęcenia się ubogim. Głosił im Chrystusa i praw-
dę odnalezioną w Ewangelii. Zgromadził wokół sie-
bie kilku kapłanów, którzy w sposób bardzo prosty i 
dostępny głosili ubogim Słowo Boże. W ten sposób 
w 1625 r. powstało Zgromadzenie Księży Misjonarzy 
- lazarystów. 
Wincenty w sposób szczególny dbał o przygotowa-
nie młodych mężczyzn do kapłaństwa. Organizował 
specjalne rekolekcje przed święceniami, powołał do 
życia seminaria duchowne. Wincenty założył rów-
nież stowarzyszenie Pań Miłosierdzia, które w spo-
sób systematyczny i instytucjonalny zajęły się bied-
nymi, porzuconymi dziećmi, żebrakami, kalekami. 
Spotkanie ze św. Ludwiką zaowocowało powsta-
niem Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia (1633 r.), 
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Wielokrotnie i na różne sposoby próbowali starsi ludu, uczeni w Piśmie, kapłani 
i arcykapłani pochwycić Jezusa na jakimś nieopatrznym słowie, które dałoby im 
podstawę do oskarżenia Go o cokolwiek. Byle wyeliminować Go z życia publicznego. 
Tym razem wybrali się więc do Niego ze zwolennikami Heroda, których tak na co 
dzień nie cierpieli, ale każdy sojusz jest dobry, jeśli chce się osiągnąć zaplanowany 
cel. Do czego byli im potrzebni ci zwolennicy politycznej zależności Izraela i współ-
pracy z rzymskim okupantem? Otóż gdyby Jezus powiedział, że nie należy płacić 
podatku Cezarowi, to zwolennicy Heroda oskarżyliby Go przed najwyższą władzą 
o brak lojalności i nawoływanie do anarchii. Gdyby jednak Jezus mimo wszystko 
powiedział, że należy płacić podatek okupantowi, to straciłby bardzo wiele na 

popularności w oczach patriotycznie nastawionych mieszkańców Ziemi Świętej. A zatem, czy tak, czy inaczej, nie-
zależnie od Jego odpowiedzi, uczeni w Piśmie i starsi ludu czuli, że mają Go już w swojej misternie uplecionej sieci. 
Jezus jednak odpowiedział tak, że ich zatkało: „oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara (a więc wszystko to, co 
nosi jego podobiznę, co jest trefne, niekoszerne, także denary podatkowe), a Bogu to, co należy do Boga”. 
A jak to wygląda w moim życiu?                                                                                                      ks. Wojciech Michniewicz 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA — NIEDZIELA MISYJNA 
Iz 45,1.4-6 Król Cyrus narzę-

dziem Boga 
1 Tes 1,1-5b Paweł dziękuje 

Bogu za wiarę, nadzieję 
i miłość Tesaloniczan 

Mt 22,15-21 Oddajcie cezarowi 
to, co należy do cezara, 
a Bogu to, co należy 
do Boga 

ROK LITURGICZNY  A/I 

Nr 43(622)     22/10/2023 

Pragniemy zakończyć te rozważania w 
sercu Kościoła — a zarazem w sercu 
człowieka. Droga Kościoła przebiega 
przez serce człowieka, tam bowiem 
jest owo ukryte miejsce zbawczego, 
spotkania z Duchem Świętym: z Bo-
giem ukrytym. Tam właśnie Duch 
Święty staje się „źródłem wody wytry-

skującej ku żywotowi wiecznemu”. Tam trafia on jako 
Duch Prawdy, a zarazem jako Paraklet przyobiecany 
przez Chrystusa. Działa jako Pocieszyciel, jako Rzecznik 
i Orędownik — zwłaszcza wtedy, gdy człowiek i ludzkość 
staje wobec potępiających sądów owego „oskarżyciela”, 
o którym mówi Apokalipsa, iż „dniem i nocą oskarża 
braci naszych przed Bogiem naszym” (por. Ap 12,10). 
Duch Święty nie przestaje być Stróżem nadziei w sercu 
człowieka: wszystkich ludzi, a zwłaszcza tych, którzy 
„posiadając pierwsze dary Ducha (...), oczekują odkupie-
nia swojego ciała” (por. Rz 8,23). 
Duch Święty, zjednoczony tajemniczą więzią Boskiej 
komunii z Odkupicielem człowieka, stanowi o ciągłości 
Jego dzieła: z Niego bierze i wszystkim przekazuje, 
chodząc nieustannie w dzieje świata poprzez serce 
człowieka. Tutaj staje się On — jak głosi liturgiczna 

Sekwencja z uroczystości Zielonych Świąt — prawdzi-
wym „Ojcem ubogich, Dawcą darów i Światłością su-
mień”. Staje się „słodkim Gościem dusz”, którego Ko-
ściół nieustannie wita na progu wewnętrznej tajemnicy 
każdego człowieka. Przynosi On bowiem „ochłodzenie i 
odpoczniecie” wśród trudów, wśród pracy ludzkich rąk i 
umysłów. Przynosi „odpoczynek” i „ulgę” pośród spiekoty 
dnia, wśród niepokojów, walk i zagrożeń każdej epoki. 
Przynosi wreszcie „pociech” wówczas, gdy serce ludzkie 
płacze i doświadcza pokusy rozpaczy. 
Dlatego też Sekwencja liturgiczna woła: „Bez Twojego 
tchnienia cóż jest wśród stworzenia? Jeno cierń i nę-
dze”. Tylko bowiem Duch Święty „przekonywa o grze-
chu”, o złu, w tym celu, ażeby odbudowywać dobro w 
człowieku i w ludzkim świecie: ażeby „odnawiać oblicze 
ziemi”. On dokonuje dzieła oczyszczenia z wszystkiego, 
co człowieka „szpeci”, „z tego, co jest trudne.”; On leczy 
najgłębsze nawet rany ludzkiej egzystencji. On zamienia 
wewnętrzny nieurodzaj dusz w urodzajne pola łaski i 
świętości. To, „co jest oporne — nakłania”, to, ci jest 
„oziębłe — rozgrzewa”, to, co „zbłąkane — sprowadza” 
na drogi zbawienia. 

Dominum et Vivificantem, 67 
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22/10  XXIX NIEDZIELA  ZWYKŁA 
9:00 - +Wacław Wasilewski, z r. Wasilewskich 
9:00 - +Krystyna Jankowska (g.22) 
12:00 - z ok. 30r. ślubu Gabrieli i Tadeusza Dermont o 

Boże bł. op. Maryi dla nich i rodz. 
12:00 - +Jadwiga, Henryk, Stefan z r. Poźniak 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal (g.20) 

+Franciszka 

23/10 PONIEDZIAŁEK :  
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.23) 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.21) +Franciszka 
18:30 - +Teresa Zajdler 11r. śm. 
18:30 - +Wiesław Żyliński (kolejny miesiąc po śmierci) 

24/10  WTOREK:  
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.22) +Franciszka 
18:30 - +Janina Cichanowicz (od Eugeniusza Milewskiego 

i Teresy Szkuta z rodzinami) 
18:30 - +Krystyna Jankowska (g.24)  

25/10  ŚRODA:  
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.23) +Franciszka 
18:30 - +Leokadia Wasilewska 
17:00 - Adoracja w intencji pokoju na świecie 
18:30 - +Adam Matulewicz 
18:30 - +Krystyna Jankowska (g.25) 

26/10  CZWARTEK:  
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.26) 

7:30 - +Franciszek Kimszal (g.24) +Franciszka 
18:30 - za Birutę i Krzysztofa w 32 r. śl. o Boże bł. 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. w int. Bo-

gu wiadomej za wst. Św. JPII i MB; 2. Boże bł. dla całej 
rodziny Marii; 3. w int. Bogu wiadomej od Teresy; 
4. o dar potomstwa w rodzinie Dariusza; 5. w int. Bogu 
wiadomej; 6. +Jakub Giejsztorewicz 

27/10  PIĄTEK:  
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.27) 
18:30 - +Franciszek Kimszal (g.25) +Franciszka 
18:30 - +Sabina Niwińska 
19.30 - Msza w rycie łacińskim 

28/10  SOBOTA: ŚW. SZYMONA I JUDY TADEUSZA 
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.26) 
11:00 - +Julia Radziwiłowicz 
15.00 - Msza w rycie łacińskim 
18:30 - +Franciszek Kimszal (g.28) +Franciszka 
18:30 - +Marianna 10r. śm. i Józef Smaga 

29/10  XXX NIEDZIELA  ZWYKŁA 
9:00 - +Tadeusz Jakubowski, z r. Jakubowskich 
9:00 - +Krystyna Jankowska (g.29) 
12:00 - +Julia Radziwiłowicz 1r. śm. i Józef (od brata Jana 

Niewulisa) 
12:00 - +Franciszek Kimszal (g.27) +Franciszka 
15:00 - za parafian 
16.30 - Msza w rycie łacińskim 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Zofia, Marian, +z r. Świackich 

Dziś Niedziela Misyjna i początek Tygodnia Misyjnego, 
ofiary do puszek na Papieskie Dzieła Misyjne. Zaprasza-
my do modlitwy różańcowej (godz. 18.00 w dni powsze-
dnie, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00) z prowa-
dzeniem przez poszczególne grupy i miejscowości. 
W tym tygodniu: w środę o godz. 17.00 zapraszamy na 
adorację w intencji pokoju. Za tydzień w niedzielę po 
mszy o 9.00 i różańcu spotkanie młodzieży klas VIII 
przygotowujących się do bierzmowania. Na mszy o 12.00 
wprowadzenie relikwii św. Wincentego à Paulo. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł (zakończyły 
się prace przy murze oporowym południowym i ołtarzu 

św. Michała, pozostał jeszcze do skończenia feretron 
św. Barbary). Za tydzień ofiary do puszek na Nuncjaturę 
Apostolską. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji w intencji pokoju. 
Jest już nowy harmonogram na kolejne miesiące.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Kalendarz Rolników na 2024 rok (26zł). 
Możemy już składać kartki na wypominki za naszych 
zmarłych, których będziemy polecać w modlitwie różań-

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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zwanych szarytkami (od franc. Charite - miłosier-
dzie). W okresie frondy (zamieszki polityczne w Pary-
żu w latach 1648-1653) Wincenty niósł pomoc rze-
szom głodujących, dotkniętym nieszczęściami 
i zniszczeniami wojennymi. Przez wiele lat był człon-
kiem Rady Królewskiej - tzw. Rady Sumienia, której 
podlegały wszystkie sprawy Kościoła. Zajmując tak 
wysokie stanowisko pozostał cichy i skromny. 
Wincenty zmarł w 1660 r. w wieku 79 lat. Jego misjo-
narze pracowali wtedy już w większości krajów euro-
pejskich, dotarli też do krajów misyjnych w Afryce 
północnej. W 1651 r. przybyli również do Polski. 
W roku 1729 papież Benedykt XIII wyniósł Wincente-
go do chwały błogosławionych, a papież Klemens XII 
kanonizował go w roku 1737. W 1885 r. Leon XIII uznał 
go za patrona wszystkich dzieł miłosierdzia w Ko-
ściele. Jest także patronem zgromadzenia lazarystów 
(założonego przez Wincentego zgromadzenia księży 
misjonarzy), szarytek, kleru, organizacji charytatyw-
nych, podrzutków, szpitali i więźniów. 
W ikonografii św. Wincenty a Paulo przedstawiany 
jest w długiej szacie zakonnej i szerokim płaszczu. 
Jego atrybutami są: anioł, dziecko w ramionach, 
dziecko u stóp, krucyfiks. 

Źródło: brewiarz.pl 

pod hasłem „Misje sercem Kościoła”, obchodzimy Świa-
towy Dzień Misyjny, nazywany również Niedzielą Misyjną. 
Jest to święto patronalne Papieskich Dzieł Misyjnych. 
Niedziela Misyjna i następujący po niej Tydzień Misyjny 
jest szczególnym czasem modlitwy za misjonarzy i 
wspierania terytoriów misyjnych na całym świecie. Jako 
Papieskie Dzieła Misyjne pragniemy, aby każdy człowiek 
zagubiony, poszukujący, ubogi i potrzebujący mógł 
doświadczyć Bożej miłości. 
Dzieła Misyjne powstały na początku XIX wieku. W la-
tach dwudziestych XX w. zostały uznane za „papieskie” i 
zajmują dziś centralne miejsce we współpracy misyjnej. 
Ich celem jest budzenie świadomości misyjnej. 
Światowy Dzień Misyjny został ustanowiony 14 kwietnia 
1926 r. przez papieża Piusa XI i każdego roku we wszyst-
kich diecezjach i parafiach na świecie jest obchodzony 
w przedostatnią niedzielę października. Dzień ten jest 
również świętem patronalnym Papieskich Dzieł Misyj-
nych, a szczególnie Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania 
Wiary. W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany również 
Niedzielą Misyjną, przedłuża się na cały tydzień. W tym 
roku będzie obchodzony po raz 97. 

Św. Wincenty à Paulo 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

cowej (od 2.XI). Prosimy o wyraźne wypisywanie i poda-
nie miejscowości. Sprzątanie cmentarza zaplanowane 
jest na 30.X, prosimy mieszkańców Piertań i Królówka. 
Z soboty na niedzielę zmiana na czas zimowy. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

O G Ł O S Z E N I A …  

Odeszła do wieczności:  
+Franciszka Kimszal  

Zmarłą polecamy Miłosierdziu 
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

Plan Nabożeństwa Różańcowego ‘23 
22. Matki i kobiety; 23. Koło Róż. św. JPII;   
24. Akcja Katolicka;  25. Cimochowizna;   
26. Mikołajewo;   27. Piertanie i Królówek;   
28. Koło Róż. Św. Michała;    
29. Młodzież Bierzmowana;   30. Czerwony  
Folwark;   31. Bractwo i Koło Róż. Św. Józefa. 


